surf, moto náutica, wind surf, moto de nieve, sand board y grass boards. 

7. DERSA: Documento estandarizado y resumido de seguros autoexpedibles, el cual sintetiza 

las condiciones generales del seguro autoexpedible. 

8. EDAD: Se refiere a la edad cumplida con hasta trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

9. EMERGENCIA MÉDICA: Aparición inesperada de una condición médica con síntomas 

severos que amenaza la vida del Asegurado y que requiere atención médica inmediata 24 
horas después de su aparición. 

10. ENFERMEDAD AGUDA: Enfermedad de aparición súbita y repentina, de evolución